
 WillkommenHerzlich

Wir freuen uns, euch im seelich zu begrüssen!

seit september 2022 steht das seelich für frische Küche mit seele geKocht.

ein gefühl Wie im Wohnzimmer,  
Wo ihr als gäste und Wir als team uns gleichermassen Wohlfühlen sollen. 

nach über einem Jahr Können zumindest Wir auf den see blicKen und sagen:  
„hier gefällt es uns“ 

und Wir hoffen, auch ihr Könnt das sagen, 
Wenn ihr bei uns zu gast seid.

falls ihr euch doch einmal nicht Wie zuhause fühlen solltet, sind Wir stets offen 
 für fragen und anregung. 

 
es ist schön, dass ihr hier seid! 

♥

im

bei allergien oder unverträglichKeiten sprecht uns gerne an!



Aktion
Dienstags

Mittwochs

Donnerstags

Freitags

Samstags

Sonntags

burger-special 
zu Jedem burger gibt es ein 0,3 l oder 0,33 l getränK dazu

suppen-Wechsel 
es gibt eine neue tagessuppe oder eintopf

reibeKuchen-tag

mit apfelmus, räucherlachs und, und, und

fisch ahoi 
heute gibt’s Kibbeling!

familien-tag 
bei mindestens zWei hauptgerichten gibt es einen  

eisbecher für den ganzen tisch auf uns

schnitzel-sonntag

zu Jedem schnitzel gibt es ein 0,3 l oder 0,33 l getränK dazu

Nur heute! 
 ♥

Nur heute! 
♥



Getränke
Aperitif

Wild Berry Lillet
lillet

Wild berry 6,50

Aperol Spritz
aperol

schaumWein 6,50
Hugo

holunderblüte

schaumWein 6,50

Andalö Spritz
andalö

schaumWein 6,50

Hausspritz
sprecht uns gern an!

6,50

Empfehlung von 
uns ♥



Alkoholfreies

Schorle
0,33 l von rauch

apfel, schWarze Johannisbeere,  
rhabarber 3,50

Eistee
0,33 l von rauch

pfirsich, zitrone,  
granatapfel, Kirsche 3,50

Säfte
0,2 l von rauch

ananas, maracuJa, mango,  
apfel, orange 3,50

Limonaden
0,33 l von pepsi

pepsi, pepsi zero, 7up, schWipschWap,  
schWipschWap orange 3,30

Wasser
von schlossquelle

feine perle & sanfter genuss 0,25 l
feine perle & sanfter genuss 0,75 l

2,50
5,90

Bittergetränke
0,2 l von schWeppes

ginger ale, ginger beer, bitter lemon,  
indian & dry tonic, White peach,  

Wild berry 3,30



Fassbiere

0,3 l
0,5 l

3,20
4,90

Weizen
König ludWig vom fass

Helles
oberbräu hell vom fass

Alt
franKenheim alt vom fass

Mischgetränke
radler, alster, Krefelder, …

Weizen alkoholfrei
König ludWig alKoholfrei vom fass

Pils alkoholfrei
Warsteiner herb vom fass

Pils
Warsteiner herb vom fass

Fruchtweizen
nur grosse Weizen mit fruchtsaft 6,50



Hausweine

Weiß
grauburgunder engel

trocKen
Kupferfarben, gelber apfel,  

zart vollmundig

grauburgunder emil bauer
trocKen

Würzige frucht, feine mineraliK, 
frisch

custoza monte del frá
trocKen

fruchtig, mineralische frische,  
apriKose & Weinbergpfirsich

Rosé
grenache rosé abbott & delaunay

trocKen
beerig-blumig, fruchtig-frisch, 

lang im gaumen

Rot
primitivo salento due palme

trocKen
Kräftiger Körper, schoKoladig, 

noten von laKrtiz, Kirsche und zimt

bordeaux grand bateau
trocKen

dunKle beeren, schWarze olive 
Kräftig, leichte säure

rioJa bodegas izadi
trocKen

vanille, eiche,  
vollmundig-Kräftig, feine tanin-note 

5,90
23,90

7,50
22,90

5,90
18,90

6,50
19,90

6,90
20,90

7,90
24,90

0,2 l

1 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

0,2 l

0,75 l

5,90
18,90

0,2 l

0,75 l

Weitere flaschenWeine findet ihr auf unserer WeinKarte.
sprecht uns gern an!



Absacker

Kräuter
Jägermeister

ramazotti

averna

Klare
WodKa

grappa

Korn

obstler

ouzo

sambuca

fruchtbrand

(Williams birne, marille, haselnuss, 
pflaume, …)

aquavit

Verschiedenes
limoncello

baileys

eierliKör

andalö

amaretto

pfirsichliKör

3,002 cl

4,904 cl

4,904 cl

3,002 cl

3,002 cl

2,202 cl

2,502 cl

3,002 cl

2,502 cl

3,502 cl

3,502 cl

3,502 cl

3,502 cl

3,502 cl

3,002 cl

3,002 cl

3,002 cl

Weitere schnäpse, rum, WhisKeys und gin findet ihr auf unserer schnapsKarte. 
sprecht uns gern an!



Heißgetränke

Kaffee
feinster piazza d’oro

tasse

pott
2,90
4,90

Espresso
einfach 
doppelt

2,50
3,50

Spezialitäten
espresso macchiato,  

heisse schoKolade

cappuccino, milchKaffee
 

Wiener melanche,
latte macchiato

3,00
3,30

3,80

Tee
messmer bio finest moments

earl grey blue, darK assam, darJeeling delight,
Jade green tea, lovely rooibos,  

mint Kiss, mountain herbs, fruity camomile  
berry WoW, sunny fruits

frischer minztee  
mit ingWer und zitrone

2,90

4,90


